Eugen IV. an Hg. Heinrich IV. von Bayern (-Landsbut). Ankündigung der päpstlichen Gesandten Carvajal, NvK und Jacobus de Oratoribus im Hinblick auf die Teilnahme Heinrichs am Tag von Nürnberg.

Or., Perg. (litt. clausae): LONDON, Brit. Libr., Cod. Harl. 7025 f. 198^v.¹⁾

Druck: RTA XV 504 Nr. 276; Hallauer, Neue Handschriftenfunde 155.

Erw.: Catalogue of the Harleian Manuscripts in the British Museum III, London 1812, 507; Gómez Canedo, Diplomático 212; Kritisches Verzeichnis der Londoner Handschriften aus dem Besitz des Nikolaus von Kues, in: MFCG 3 (1963) 36; Meuthen, Dialogus 30; Rankel, Kirchenregiment 33.

Wie er erfahren habe, werde Hg. Heinrich pro pace presertim ecclesie ad Nurumburgensem dietam reisen. Er hoffe, daß Heinrich dort als veritatis et iusticie defensor auftrete und alles unternehme, que ad dei honorem et nostrum et sedis apostolice statum et pacem ecclesie respicient. Sed hec pax, dilecte fili, per ea media procuranda est, que veram ecclesie pacem pariant, nec aures adhibende sunt iniquis suasoribus, qui sub pacis
5 specie ecclesiam discidio et pestiferis turbationibus agitare ac lacerare conantur. Super quibus dilectos filios magistrum Iohannem de Caruaial decanum Astoricensem causarum palatii apostolici auditorem ac Nicolaum de Cusa prepositum Monasterii Meinfelt et magistrum Iacobum de Oratoribus cubicularium nostrum decretorum doctores de nostra intentione plene informatos ad nobilitatem tuam destinamus. Quibus coniunctim et divisim in hiis, que nostro nomine tibi referent, fidem indubiam et in hac necessaria
10 dei causa, prout de filiali devotione tua confidimus, te nostri et sedis predictae fervidum zelatorem ipsis effectibus ostendere velis.²⁾

5 agitare ac lacerare: agitari ac lacerari.

¹⁾ Die Urkunde bildete ursprünglich den Einband einer Handschrift aus der Hospitalsbibliothek in Kues. Daß die Gesandten das Stück an Hg. Heinrich geschickt haben, wie in RTA XV 316 angenommen ist, trifft also nicht zu.